
OSVĚDČENÍ O POHYBU ZAMĚSTNANCŮ 

VÝJIMKA PRO PROFESIONÁLY 
 

Podle článku 1 vyhlášky ze dne 16. 03. 2020, kterou se upravuje pohyb osob v rámci boje proti šíření viru 

Covid-19: 

 

 

 
Já níže podepsaný(á), (jméno a příjmení zaměstnavatele): 

Pracovní funkce: 

 

Potvrzuji, že cesty níže uvedené osoby mezi bydlištěm a místem výkonu profesní činnosti nemohou být 

odloženy a jsou nezbytné pro výkon činností, které nemohou být organizované formou práce na dálku (ve 

smyslu 1. a 2. odstavce článku vyhlášky ze dne 16. 03. 2020, kterým se upravuje cestování v rámci boje proti 

šíření viru Covid-19): 

 

 

Jméno: 

Příjmení:  

Datum narození: 

Adresa bydliště: 

Povaha odborné činnosti: 

Místo výkonu práce: 

Informace o dojíždění: 

Doba platnosti: 

 

Jméno a razítko zaměstnavatele: 

 

 

 

 

Podepsáno v (město): 

Datum : 

 

 

 
Tento dokument vyplněný zaměstnavatelem postačuje k odůvodnění cesty zaměstnance za prací, pokud se jedná o:  

 Obvyklou cestu mezi domovem zaměstnance a pracovištěm nebo cestou mezi různými pracoviště, pokud to vyžaduje charakter 

činnosti;  

 Služební cesty, které na žádost zaměstnavatele nelze odložit.  

 
Není proto nutné, aby měl zaměstnanec kromě Osvědčení o pohybu vyplněno také Čestné prohlášení. Pracovníkům, kterým nemůže být 

Osvědčení vystaveno, musí mít z druhé strany vyplněno také Čestné prohlášení k důvodu cesty. 

 
Uveďte všechna místa, kde bude vykonávána pracovní činnost zaměstnance, pokud s ohledem na povahu činnosti jsou známy předem (neplatí 

například pro dodávky, intervenci na vyžádání apod.).   

 

Dobu platnosti Osvědčení stanovuje zaměstnavatel. Není nutné Osvědčení vystavovat denně. Doba platnosti Osvědčení musí být stanovena 

s ohledem na organizaci práce stanovenou zaměstnavatelem (například střídání zaměstnanců) dále doby dovolené a odpočinku.  


